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1. Öffentliche Bekanntmachung 
 
 

Bekanntmachung des Ergebnisses 
der Kreistagswahl des Rheinisch-Ber-

gischen Kreises am 13.09.2020 

Nachdem der Wahlausschuss das Ergebnis der Kreistagswahl festgestellt hat, wird dieses 
gem. § 35 des Kommunalwahlgesetzes (KWahlG) i.V.m. § 63 der Kommunalwahlordnung 
(KWahlO) hiermit bekanntgegeben. 

Wahlberechtigte 232.605 

Wähler/innen 132.053 

Ungültige Stimmen 1.633 

Gültige Stimmen 130.420 

 
Die gültigen Stimmen verteilten sich auf die Parteien/Wählergruppen/Einzelbewerber wie 
folgt: 

Partei, Wählergruppe, Einzelbe-
werber/in 

 Zahl der  Stimmen 

absolut  v. H. 

CDU  48577 37,25 

SPD  24461 18,76 

GRÜNE  31848 24,42 

FDP  8499 6,52 

AfD  6204 4,76 

DIE LINKE  3798 2,91 

FREIE WÄHLER  5163 3,96 

BWL  847 0,65 



 

BfB  1023 0,78 

Insgesamt  130420 100 

 
Folgende Bewerber/innen wurden gewählt: 

1. in den Wahlbezirken 

Wahlbezirk Bewerber/in Geburtsjahr PLZ, Wohnort 
E-Mail / Postfach 

Bergisch Glad-
bach 1 

Faßnacht, Diego, 
CDU 

1991 51465 Bergisch Gladbach 
diego.fassnacht@cdu-rbk.de  

Bergisch Glad-
bach 2 

Becker, Klaus- 
Dieter, CDU 

1957 51465 Bergisch Gladbach 
kade.becker@cdu-rbk.de 

Bergisch Glad-
bach 3 

Dr. Molitor, Kurt, 
CDU 

1956 51467 Bergisch Gladbach 
kurt.molitor@cdu-rbk.de 

Bergisch Glad-
bach 4 

Reudenbach, 
Elvira, CDU 

1952 51469 Bergisch Gladbach 
elvi.reudenbach@cdu-rbk.de 

Bergisch Glad-
bach 5 

Lautz, Peter, 
CDU 

1958 51467 Bergisch Gladbach 
peter.lautz@cdu-rbk.de 

Bergisch Glad-
bach 6 

Wöber-Servaes, 
Sylvia, CDU 

1947 51427 Bergisch Gladbach 
sylvia.woeber-servaes@cdu-rbk.de 

Bergisch Glad-
bach 7 

Heutz, Ulrich, 
CDU 

1964 51515 Kürten 
ulrich.heutz@cdu-rbk.de 

Bergisch Glad-
bach 8 

Heimann, Ulrich, 
CDU 

1951 51429 Bergisch Gladbach 
ulrich.heimann@cdu-rbk.de 

Bergisch Glad-
bach 9 

Höring, Lennart, 
CDU 

1976 51429 Bergisch Gladbach 
lennart.hoering@cdu-rbk.de 

Bergisch Glad-
bach 10 

Kaiser, Wolfgang, 
CDU 

1964 51429 Bergisch Gladbach 
wolfgang.kaiser@cdu-rbk.de 

Burscheid 1 Gewehr, Erika, 
CDU 

1953 51399 Burscheid 
erika.gewehr@cdu-rbk.de 

Burscheid 2 Dr. Hausberg, 
Bernhard, CDU 

1954 51399 Burscheid 
bernhard.hausberg@cdu-rbk.de 

Kürten 1 Müller, Veronika, 
CDU 

1961 51515 Kürten 
vera.mueller@cdu-rbk.de 

Kürten 2 Rausch, Frank, 
CDU 

1969 51515 Kürten 
frank.rausch@cdu-rbk.de 

Leichlingen 1 Knoll, Kevin, CDU 1993 42799 Leichlingen 
kevin.knoll@cdu-rbk.de 



 

Leichlingen 2 Schiefer, Chris-
topher, CDU 

1977 42799 Leichlingen 
christopher.schiefer@cdu-rbk.de 

Leichlingen 3 Dr. Bischof, 
Katharina, CDU 

1960 42799 Leichlingen 
katharina.bischof@cdu-rbk.de 

Odenthal 1 Dr. Auerbach, 
Markus, GRÜNE 

1970 51519 Odenthal 
mail@markus-auerbach.eu 

Odenthal 2 / Wer-
melskirchen 4 

Bosbach, Martin, 
CDU 

1964 42929 Wermelskirchen 
martin.bosbach@cdu-rbk.de 

Overath 1 Schiefer, Jörg, 
CDU 

1980 51491 Overath 
joerg.schiefer@cdu-rbk.de 

Overath 2 Deppe, Rainer, 
CDU 

1956 51491 Overath 
rainer.deppe@cdu-rbk.de 

Overath 3 / Rös-
rath 3 

Pakendorf, Uwe, 
CDU 

1978 51503 Rösrath 
uwe.pakendorf@cdu-rbk.de 

Rösrath 1 Müller, Achim, 
CDU 

1961 51503 Rösrath 
achim.mueller@cdu-rbk.de 

Rösrath 2 Büscher, Wolf-
gang, CDU 

1956 51503 Rösrath 
wolfgang.buescher@cdu-rbk.de 

Wermelskirchen 1 Loepp, Helga, 
CDU 

1948 42929 Wermelskirchen 
helga.loepp@cdu-rbk.de 

Wermelskirchen 2 Allendorf, Wer-
ner, 
CDU 

1946 42929 Wermelskirchen 
werner.allendorf@cdu-rbk.de 

Wermelskirchen 3 Schmalt, Thors-
ten, CDU 

1970 42929 Wermelskirchen 
thorsten.schmalt@cdu-rbk.de 

2. aus den Reservelisten 

 

Partei / Wäh-
lergruppe 

Kandidat 
Mandat 

Geburts-
jahr 

PLZ, Wohnort 
E-Mail / Postfach 

CDU Dünner, Johannes 
Reservelistenplatz 2 

1967 51519 Odenthal 
johannes.duenner@cdu-rbk.de 

SPD Zorn, Gerhard 
Reservelistenplatz 1 

1965 51491 Overath 
gerhard.zorn@spd-rbk.de 

SPD Engels, Heike 
Reservelistenplatz 2 

1990 51399 Burscheid 
heike.engels@spd-rbk.de 

SPD Kreutz, Marcel 
Reservelistenplatz 3 

1987 51427 Bergisch Gladbach 
marcel.kreutz@spd-rbk.de 

SPD Durdu, Tülay 
Reservelistenplatz 4 

1974 51503 Rösrath 
tuelay.durdu@spd-rbk.de 



 

SPD Prof. Dr. Wilhelm, Jürgen 
Reservelistenplatz 5 

1949 51429 Bergisch Gladbach 
juergen.wilhelm@spd-rbk.de 

SPD Süßelbeck, Roswitha 
Reservelistenplatz 6 

1954 42799 Leichlingen 
roswitha.suesselbeck@spd-rbk.de 

SPD Fürsich, Theodor 
Reservelistenplatz 7 

1949 42929 Wermelskirchen 
theodor.fuersich@spd-rbk.de 

SPD Meißgeier, Manuela 
Reservelistenplatz 8 

1970 51429 Bergisch Gladbach 
munuela.meissgeier@spd-rbk.de 

SPD Winkels, Robert 
Reservelistenplatz 9 

1961 51469 Bergisch Gladbach 
robert.winkels@spd-rbk.de 

SPD Schäfer, Lenore 
Reservelistenplatz 10 

1950 51469 Bergisch Gladbach 
lenore.schäfer@spd-rbk.de 

SPD Schipper, Hinrich 
Reservelistenplatz 11 

1971 51515 Kürten 
hinrich.schipper@spd-rbk.de 

SPD Bockhoff, Melanie 
Reservelistenplatz 12 

1979 51519 Odenthal 
melanie.bockhoff@spd-rbk.de 

SPD Dr. Wey, Klaus-Georg 
Reservelistenplatz 13 

1949 51429 Bergisch Gladbach 
klaus-georg.wey@spd-rbk.de 

GRÜNE Ehren, Ursula 
Reservelistenplatz 1 

1963 51519 Odenthal 
ursula.ehren@gmail.com 

GRÜNE Rickes, Roland 
Reservelistenplatz 2 

1955 51429 Bergisch Gladbach 
roland.rickes@gmx.net 

GRÜNE Keller-Bartel, Dagmar 
Reservelistenplatz 3 

1959 51491 Overath 
dagmar.keller-bartel@gruene-overath.de 

GRÜNE Weiß, Friedo 
Reservelistenplatz 4 

1949 51503 Rösrath 
friedoweiss@outlook.de 

GRÜNE Rehme, Doris 
Reservelistenplatz 5 

1952 51503 Rösrath 
d.rehme@googlemail.com 

GRÜNE Klein, Hans-Jürgen 
Reservelistenplatz 6 

1945 42929 Wermelskirchen 
uhjklein@web.de 

GRÜNE Rickes, Beate 
Reservelistenplatz 7 

1959 51429 Bergisch Gladbach 
beate.rickes@gmx.de 

GRÜNE Bender, Daniel 
Reservelistenplatz 8 

1999 51469 Bergisch Gladbach 
bgl.bender.d@gmail.com 

GRÜNE Wurmbach, Sabine 
Reservelistenplatz 9 

1962 51399 Burscheid 
samawb@arcor.de 

GRÜNE Langenbucher, Jürgen 
Reservelistenplatz 10 

1965 42799 Leichlingen 
jürgen.langenbucher@mailbox.org 



 

GRÜNE Reddemann, Monika 
Reservelistenplatz 11 

1959 51491 Overath 
monika.reddemann@gmx.de 

GRÜNE Müller, Michael 
Reservelistenplatz 12 

1967 51515 Kürten 
michimue@gmx.de 

GRÜNE Hübl, Manuela 
Reservelistenplatz 13 

1973 42799 Leichlingen 
huebl_gruene_leichlingen@posteo.de 

GRÜNE Weber, Dirk Andree 
Reservelistenplatz 14 

1951 51465 Bergisch Gladbach 
d.a.weber@web.de 

GRÜNE Schulze, Bondina Elisabeth 
Reservelistenplatz 15 

1963 51503 Rösrath 
bondina.schulze@aikq.de 

GRÜNE Außendorf, Anke 
Reservelistenplatz 17 

1967 51469 Bergisch Gladbach 
anke@aussendorf.net 

FDP Becker, Michael 
Reservelistenplatz 1 

1966 51515 Kürten 
mibecker@aol.com 

FDP Glamann-Krüger, Annette 
Reservelistenplatz 2 

1962 51429 Bergisch Gladbach 
glamann@fdp-bergischgladbach.de 

FDP Baron, Nicole 
Reservelistenplatz 3 

1975 51519 Odenthal 
vera-degen@web.de 

FDP Engel, Alexander-Simon 
Reservelistenplatz 4 

1992 51465 Bergisch Gladbach 
engel@fdp-bergischgladbach.de 

FDP Wilming, Stefan 
Reservelistenplatz 5 

1968 42799 Leichlingen 
stefan_wilming@yahoo.de 

AfD Feller, Jörg 
Reservelistenplatz 1 

1960 51503 Rösrath 
j.feller@afd-rbk.de 

AfD Weirauch, Sebastian 
Reservelistenplatz 2 

1967 51515 Kürten 
s.weirauch@afd-rbk.de 

AfD Schawohl, Manfred 
Reservelistenplatz 3 

1954 42929 Wermelskirchen 
m.schawohl@afd-wk.de 

DIE LINKE Lorenz, Vera 
Reservelistenplatz 1 

1956 51503 Rösrath 
vera.m.lorenz@gmal.com 

DIE LINKE Tschorny, Peter 
Reservelistenplatz 2 

1961 51427 Bergisch Gladbach 
tschorny-prax@gmx.de 

FREIE 
WÄHLER 

Conrad, Werner 
Reservelistenplatz 1 

1954 51515 Kürten 
werner@conradonline.biz 

FREIE 
WÄHLER 

Rehse, Henning 
Reservelistenplatz 2 

1962 42929 Wermelskirchen 
wnk-wermelskirchen@t-online.de 

FREIE 
WÄHLER 

Röhr, Rainer 
Reservelistenplatz 3 

1949 51467 Bergisch Gladbach 
rainer.roehr@t-online.de 



 
 
 
Gemäß § 39 KWahlG können gegen die Gültigkeit der Wahl 
 
- jeder Wahlberechtigte des Wahlgebietes, 
- die für das Wahlgebiet zuständige Leitung solcher Parteien und Wählergruppen, die 

an der Wahl teilgenommen haben, sowie - die Aufsichtsbehörde 
 

binnen eines Monats nach Bekanntgabe des Wahlergebnisses Einspruch erheben, wenn 
sie eine Entscheidung über die Gültigkeit der Wahl gemäß § 40 Abs. 1 Buchstaben a) bis c) 
KWahlG für erforderlich halten. Der Einspruch ist beim Kreiswahlleiter, Am Rübezahlwald 7, 
5169 Bergisch Gladbach, schriftlich einzureichen oder mündlich zur Niederschrift zu erklä-
ren. 

 
Bergisch Gladbach, den 21.09.2020 

Der stellvertretende Kreiswahlleiter 
gez. Bernhard Schilde 

 


